






ZARZĄDZENIE NR 2   

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia  19 stycznia   2026 r. 

 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 71 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 4 lipca 2023 r. w sprawie legitymacji służbowej dla 

pracowników Straży Leśnej 

(znak: GS.122.1.2025) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1 w związku 

z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 zarządza się, 

co następuje: 

 

§1 

1. W zarządzeniu nr 71 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 4 

lipca 2023 r. w sprawie legitymacji służbowej dla pracowników Straży 

Leśnej wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 4 przyjmuje brzmienie: 

„Legitymacja jest ważna 10 lat od daty jej wydruku. Data ważności 

widnieje na awersie wydanej legitymacji.” 

2) § 12 ust. 2 przyjmuje brzmienie: 

„Legitymację unieważnia Dyrektor Generalny Lasów Państwowych przez 

ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej na pisemny wniosek 

kierownika właściwej jednostki organizacyjnej skierowany do Głównego 

Inspektora Straży Leśnej.” 

2. W załączniku do Zarządzenia nr 71 Dyrektora Generalnego Lasów 

 
1 Art. 33 ust. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r o lasach (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 567) stanowi, że „Lasami Państwowymi 

kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r; w § 6. Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań 
określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych Dyrektor 
Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 



Państwowych z dnia 4 lipca 2023 r. w sprawie legitymacji służbowej dla 

pracowników Straży Leśnej wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienione zostają wzory graficzne legitymacji Strażnika Leśnego: 

 

 

 

 

„Awers 

 

 

Rewers 

” 

 



2) w części odnoszącej się do treści rewersu legitymacji Strażnika Leśnego 

pkt. 2 przyjmuje brzmienie: 

„Po prawej stronie napisów personalizacyjnych, w giloszu (bez 

wybranego pola), umieszcza się pomniejszony i powtórzony wizerunek 

posiadacza legitymacji oraz numer oznaki.” 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

Dyrektor Generalny  
Lasów Państwowych  

Adam Wasiak 


